
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/07/2023

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 0,00 659.184,17  659.184,17 9  0,25  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,25 9  51,069 51,069Andalucía / Andalucia

 48.549,77 55.181.706,94  55.133.157,17 702  19,14  19,28  50,00 82  38,09  19,27 19,14 702  52,226 52,260Aragón / Aragon

 0,00 148.465,93  148.465,93 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  42,508 42,508Asturias / Asturias

 64.168,35 119.641.999,10  119.577.830,75 1.479  40,33  41,80  32,32 53  50,34  41,79 40,33 1.479  59,971 59,998Canarias / Canary Islands

 0,00 216.176,81  216.176,81 2  0,05  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,05 2  62,528 62,528Cantabria / Cantabria

 11.110,33 63.305.004,45  63.293.894,12 744  20,29  22,12  10,98 18  8,72  22,12 20,29 744  51,890 51,896Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 399.693,87  399.693,87 5  0,14  0,14  0,00 0  0,00  0,14 0,14 5  40,939 40,939Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 1.063,75 2.925.850,76  2.924.787,01 30  0,82  1,02  1,83 3  0,83  1,02 0,82 30  45,062 45,079Cataluña / Catalonia

 1.972,35 25.202.594,32  25.200.621,97 412  11,24  8,80  2,44 4  1,55  8,81 11,24 412  43,663 43,663Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 15.613,21  15.613,21 1  0,03  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,03 1  7,253 7,253Extremadura / Extremadura

 0,00 1.771.032,01  1.771.032,01 24  0,65  0,62  0,00 0  0,00  0,62 0,65 24  50,250 50,250Galicia / Galicia

 0,00 154.981,03  154.981,03 2  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 2  49,152 49,152Islas Baleares / Balearic Islands

 610,02 3.870.751,28  3.870.141,26 57  1,55  1,35  1,83 3  0,48  1,35 1,55 57  46,663 46,673La Rioja / La Rioja

 0,75 3.945.844,62  3.945.843,87 40  1,09  1,38  0,61 1  0,00  1,38 1,09 40  47,455 47,455Madrid / Madrid

 0,00 8.556.308,11  8.556.308,11 154  4,20  2,99  0,00 0  0,00  2,99 4,20 154  41,822 41,822Murcia / Murcia

 0,00 245.532,01  245.532,01 4  0,11  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,11 4  51,694 51,694Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 286.240.738,62 3.667

 444.627,53
 75,81

 78.058,56

 127.475,32 164

 777,29
 0,75

 14.085,46

 286.113.263,30 3.667

 78.023,80
 75,81

 444.627,53

 54,077 54,097
 50,124 50,144
 0,030 0,030

 90,662 90,662

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Página 1 de  1

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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